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Remiss av departementspromemorian Bättre studiestöd till äldre 
(U2019/04318/UH) 

 
Högskolan i Skövde lämnar härmed sina synpunkter på ovanstående remiss. 
 
Remissen har beretts av en arbetsgrupp bestående av Kassie Sundin, chef, Cecilia 
Vikenstrand studie- och karriärvägledare vid avdelningen för utbildnings- och studentstöd 
samt Sabina Gudomlund Lindberg Vice ordförande Studentkåren. 
 
Beslut att avge detta yttrande är fattat vid rektors beslutsmöte den 10 mars 2020 efter 
föredragning av Kassie Sundin. 
 
 
 
 
 
Lars Niklasson 
 
    Kassie Sundin 
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Remiss av departementspromemorian Bättre studiestöd till äldre 
(U2019/04318/UH) 
 
Högskolan i Skövde (Högskolan) lämnar härmed sitt yttrande över Remiss av 
departementspromemorian Bättre studiestöd till äldre. 
 
Högskolan ser positivt på de föreslagna förändringarna i remissen. En större rörelse i 

arbetslivet gör att människor behöver kunna kompetensutveckla sig under större delen av 

livet, vilket de föreslagna förändringarna ger möjlighet till.  

Högskolan vill understryka att vi är särskilt positiva till de ändringar för studiemedel som 

gäller fler veckor för personer över 40 år samt mindre tid mellan omställning från 7 till 3 

år. Vi är positiva till att fler personer i högre åldrar får möjlighet att ansöka om 

studiemedel men anser att de övriga åtgärderna kommer att ge större effekt.  

Det är bra att åtgärder som redan finns på plats fortsätter såsom studiestartstödet för dem 

som står långt ifrån arbetsmarknaden. 

Det är endast de extra veckorna som är kopplade till samhällsnytta, men Högskolan anser 

att det behöver uttryckas tydligare att alla har möjlighet att använda ursprungsveckorna 

upp till den föreslagna åldern. Det är också viktigt att det i god tid (ca ett år) innan 

ansökan till studier öppnar finns tydlig information om vilka utbildningar som anses vara 

kopplade till samhällsnyttiga så att den sökande kan planera sina studieval. 

Högskolan ser positivt till att det finns möjlighet för invandrare att kunna få studiemedel 

för en svensk utbildning för att öka sina chanser på arbetsmarknaden. Högskolan stödjer 

också förslaget att inga fler åtgärder eller höjda belopp behövs i dagsläget. 

De föreslagna förändringar kan bli en skuldfälla för äldre och detta behöver 

uppmärksammas så att alla är medvetna om vad de ger sig in på. Det borde finnas 

exempel på en återbetalningsplan för att visa hur dessa nya lån kommer att se ut för 

individen i verkligheten.  

Vad gäller uppföljning anser vi att den föreslagna tidplanen behöver justeras. Det är tidigt 

att undersöka effekterna 2023 då det tar tid att nå ut till allmänheten och andra 

myndigheter att denna möjlighet finns. Då det kan finnas risk för skuldfällor i samband 

med höjd ålder anser vi att uppföljning av återbetalning av det nya lånet bör vara senast 

2030.  


